Quesito 1

Rif Disciplinare di Gara — Art. 6: si chiede di confermare che 1’eventuale copertina e sommario
dell’Offerta Tecnica non saranno conteggiate al fine del rispetto del limite massimo di 40 facciate.

Risposta
Si conferma.

Quesito 2

Rif Disciplinare di Gara — Art. 6: si chiede di confermare che sia concessa, alle ditte offerenti, la
possibilita di allegare all’Offerta Tecnica ulteriore documentazione comprovante quanto dichiarato
in OT.

Risposta
Si conferma, a condizione che la documentazione sia chiaramente individuabile come allegato e non
costituisca parte integrante dell’Offerta Tecnica.

Quesito 3

Rif. Disciplinare di Gara — Art. 6. si chiede di confermare che il vincolo di utilizzo del carattere
Arial 12 per la redazione dell’Offerta Tecnica si riferisca solo alle parti testuali e che per la
realizzazione di tabelle e schemi sia lasciata, invece, la facolta di scelta del Concorrente ad un font e
dimensioni differenti.

Risposta
Si conferma.

Quesito 4

Rif. Capitolato Speciale d’Appalto — Art. 9: al fine di permettere a tutte le ditte concorrenti la corretta

stima delle risorse economiche ed organizzative necessarie all’organizzazione dell’attivita di

soggiorno secondo i canoni definiti dal CSA, si chiede di indicare:

e il numero minimo di adesioni necessarie allo svolgimento dell’attivita;

e il numero di adesioni ricevute nell’anno 2015;

e quali oneri, nell’organizzazione dell’attivita di soggiorno, saranno a carico dell’affidataria e
quali invece a carico degli utenti e del Comune.

Risposta

e numero minimo di adesioni necessarie = 1/3 degli utenti

adesioni ricevute nell’anno 2015 =n.13

oneri a carico dell’affidataria = costo del personale sulle 24h

oneri a carico degli utenti = costi viaggio e soggiorno di utenti e operatori
oneri a carico del Comune = nulla



Quesito 5
Rif Capitolato Speciale d’Appalto — Art. 13: al fine di permettere a tutte le ditte concorrenti la

corretta stima delle spese di manodopera derivanti dalla gestione del servizio, si chiede di rendere
noto I’elenco completo del personale impiegato dall’attuale gestore per I’erogazione del servizio,
precisando per ciascun operatore quanto indicato di seguito, anche in considerazione dell’obbligo
per ’eventuale ditta subentrante ad assorbire il personale attualmente impiegato e il trattamento
economico in essere:

la mansione ed il ruolo (titolare/sostituto);

il livello di inquadramento ai sensi del CCNL Cooperative Sociali;

il monte ore settimanali di contratto relativo allo svolgimento del servizio presso il CDD “II
Calabrone”;

gli scatti di anzianita maturati e la data di maturazione del prossimo scatto;

I’eventuale data di esaurimento del rapporto lavorativo;

eventuali superminimi / indennita riconosciute.

Risposta
V. tabella.
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Quesito 6
Rif- Capitolato Speciale d’Appalto — Art.17: al fine di permettere a tutte le ditte concorrenti di

stimare in modo congruo il fabbisogno orario e strumentale relativo all’organizzazione del servizio

di trasporto, si chiede di specificare quanto segue:

e il numero di utenti che attualmente usufruiscono del servizio al mattino ed al pomeriggio;

e il numero, le dimensioni ed il numero di posti attrezzati per il trasporto di carrozzine dei mezzi
di trasporto attualmente utilizzati;

e eventuali collaborazioni in essere con la rete dell’associazionismo locale finalizzata
all’ottenimento dell’usufrutto gratuito o agevolato dei mezzi di trasporto.

Risposta

e utenti che attualmente usufruiscono del servizio al mattino ed al pomeriggio =n. 16

e mezzi di trasporto attualmente utilizzati:
- Ford Transit: n. 2 posti attrezzati per il trasporto di carrozzine
- Fiat Ducato: n. 2 posti attrezzati per il trasporto di carrozzine

e il Comune di Soresina ha in comodato d’uso gratuito, in scadenza il 12.7.2016, un automezzo
Fiat Doblo attrezzato per il trasporto di n. 1 carrozzina; I’automezzo ¢ a disposizione del CDD.
La richiesta di rinnovo biennale del comodato d’uso gratuito € in corso.

Quesito 7
Rif. Capitolato Speciale d’Appalto — Art.23: al fine di permettere a tutte le ditte concorrenti di

stimare in modo congruo i costi di gestione del servizio, si chiede di confermare che la fornitura dei
pasti agli utenti del servizio sia a totale ed esclusivo carico dell’Amministrazione Comunale e di
precisare se la ditta affidataria sara tenuta a rimborsare all’ Amministrazione Comunale i pasti
consumati dai propri operatori. In caso affermativo, si chiede di pubblicare la tariffa prevista per il
rimborso del singolo pasto.

Risposta

L’art. 18 del Capitolato esplicita le modalita di fornitura dei pasti agli utenti. La ditta concessionaria
del servizio di ristorazione puo fornire il pasto anche agli operatori in servizio, in tal caso il Comune
fattura al Gestore i pasti consumati dai propri operatori. Costo pasto attuale € 4,00.

Quesito 8

Rif- Piattaforma SINTEL — Busta Economica: si chiede di confermare che alla voce “Valore
complessivo dei costi non soggetti a ribasso (oneri della sicurezza e Costo del Personale) offerto”,
le ditte offerenti siano tenute ad inserire i costi di sicurezza, intesi come da rischio specifico (cd
“oneri “aziendali”) di cui agli artt. 86 co. 3 bis e 87 co. 4 del D.Lgs 163/06 e il costo del personale
inteso come somma dei costi vivi del personale derivanti dall’integrale applicazione del CCNL di
categoria.

Si chiede, inoltre, di confermare se il ribasso percentuale da inserire nello spazio “Offerta
economica % ¢ da intendersi applicato sull’importo a base d’asta di € 1.300.000,00. In caso
affermativo, si chiede conferma che nell’importo offerto, derivante dal suddetto ribasso, siano
compresi gli oneri aziendali e il costo del personale.

Risposta
Si conferma.



Quesito 9

Si chiede conferma se la dichiarazione, di cui all’art. 38, c. 1 del D.Lgs. 163/06 smi resa dai soggetti
cessati dalla carica (di cui all’art. 38, c. 1 lett. c del Codice degli appalti), possa essere presentata
con firma in copia dei soggetti di cui sopra, accompagnata dalla dichiarazione di conformita
all’originale di cui all’art. 19 del DPR 445/2000 smi e firmata digitalmente dal Legale
Rappresentante dell’impresa Concorrente.

Risposta
La dichiarazione di cui all’art. 38, c. 1 del D.Lgs. 163/06 smi per i soggetti cessati dalla carica ¢
resa dal legale rappresentante dell’impresa Concorrente nell’istanza di ammissione mod. A).

Quesito 10

Si chiede di confermare che nella “Busta amministrativa”, nella “Busta Tecnica” e nella “Busta
Economica” non venga allegato alcun documento d’identita del/i firmatario/i, in quanto apposte le
firme digitali.

Risposta
Si conferma.



